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Ordet betyder: ligist; bov (SAOL, 2015). Mer om ordet på svenska.se

Om ordet

Ordet är belagt sedan 1905 och härstammar från engelska hooligan med samma betydelse. Under 1970-talet ökade

användningen av ordet. Ursprunget är inte helt klarlagt, men det fanns en irländsk ligist som hette Hooligan i slutet av

1800-talet (SO, 2021). 

En annan teori är att namnet kommer från en påhittad irländsk familj, som förekom i en sång på 1890-talet.

Engelsmännen skildrade irländarna ofta som bråkiga och onyktra. Ordet förekom först i tryck 1894 i Londons

domstolsrapporter och hänvisade till namnet på ett gäng ungdomar, Hooligan Boys. Det dröjde dock att ordet

förknippades med våld i samband med idrottsevenemang. Under 1970-talet började den brittiska fotbollspressen

rapportera om huliganer på fotbollsmatcher.

Källa Svenska Dagbladet: Varifrån kommer ordet huligan?

Heyselkatastrofen inträffade den 29 maj 1985 före Europacupfinalen i fotboll på Heyselstadion i Bryssel i Belgien, när

supportrar till Liverpool FC stormade den läktarsektion där supportrar till Juventus FC befann sig. Bråk utbröt mellan

Liverpool- och Juventusanhängare och det tunna stängslet som avgränsade de båda sektionerna revs ned. Flera

hundra Liverpoolanhängare attackerade den neutrala läktarsektionen och Juventus läktarsektion. Panik uppstod då

tusentals fans, majoriteten Juventussupportrar, försökte undkomma bråken. Den stora folkmassan pressades mot en

mur vid läktarens sida, varvid den till slut kollapsade.

I kaoset omkom 39 människor. 33 italienare, fyra belgare, en fransman samt en nordirländare avled på plats. Ytterligare
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en person avled några månader senare. Upp till 400 personer skadades. Direkt efter tragedin gjorde uppretade

Juventussupportrar vid den andra stadionkurvan upprepade försök att ta sig över till britterna. Dessa försök slogs dock

ned av polis. Trots tragedin spelades finalmatchen, två timmar försenad. Juventus vann med 1–0 efter mål på straff

av Michel Platini. Efter katastrofen stängde den engelska fotbollsorganisationen FA av sina egna lag från Europaspel i

fem år. Wikipedia

Exempel där uttrycket förekommer

SVT: Hur blev så våldsamt?

Aftonbladet: Fotbollskulturen är inte fin, den är skrämmande

Svenska Dagbladet: Huliganproblemet störst i AIK 

Metod och generella aktiviteter

I samband med presentationen skriver eleven av lärarens anteckningar på tavlan eller gör egna noteringar samlade i en

liten skrivbok. Skrivandet blir ett sätt att lära och boken en dokumentation av årets alla ord.

Förslag på generella aktiviteter om ord finns här
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